
Pozvánka

Program 1. Jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Kunějovice

Konaného dne:  04.11.2024 

                                                            Zahájení jednání: 20.00 hodin

1.   Úvodní část

2.   Zahájení, určení ověřovatelů

3.   Prezenční listina, příloha č. 1 Zápisu

4.   Kontrola plnění usnesení, úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva

5.   Analýza provedených zápisů ze zasedání zastupitelstva

6.   Kontrola činnosti finančního výboru, zápisy z jednání FV

7.   Gratulace pro jubilanty

8.   Vybírání poplatků ze správních činností

9.   Veřejné zakázky, záměry, plány, dotace, granty, projekty 2023,2024

10.   Kontrola vyjádření k peticím, stížnostem, připomínkám občanů    

11.   Závěr jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce

12.   Požadavky, připomínky a podněty zastupitelů a členů KV

Předseda Kontrolního výboru

Zastupitelstva obce Kunějovice

Slavomíra Poláková



V Kunějovicích dne 04.11.2024

Příloha č. 1 Zápisu a Usnesení z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
obce Kunějovice

Ve funkčním období 2022 – 2026, konaného dne 04.11.2024

Prezenční listina

Jméno a příjmení                                          Funkce                             Podpis           

 člena KV zastupitelstva obce:

Předsedající: Slavomíra Poláková              předseda KV 

Ověřovatel:   Jana Zýmová                          člen KV

                        Nikola Žemličková                člen KV

                       Jiří Löwy                                  starosta ZKO

                       Roman Vacek                         místostarosta ZKO

                       Ladislav Kadlec                      člen ZKO

                       Václav Král                             člen ZKO,

                                                                        Předseda FV ZKO



Jméno a příjmení hosta:

                      Hana Habartová                     pokladní OÚ

                      Helena Ludvíková                  referent státní správy

                                                                       a samosprávy

Zápis z 1. Jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Kunějovice za 
období 3,4 roku 2023 a 1,2 roku 2024

Ze dne 04.11.2024

1. Úvodní část:

Místo jednání kontrolního výboru: zasedací místnost OÚ Kunějovice 28, 33035 
Kunějovice dne 04.11.2024

2. Zahájení, určení ověřovatelů:

 1. Zasedání kontrolní ho výboru bylo zahájeno ve 20.00 hodin předsedkyní KV 
Slavomírou Polákovou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zasedání z prezenční listiny přítomných členů KV konstatoval, že 

jsou přítomny 3 členky KV.

Předsedající navrhla ověřovatelkou Janu Zýmovou, jednání zapisovala Nikola 
Žemličková. Proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné námitky.

3. Prezenční listina



Viz příloha č. 1 Zápisu

4. Kontrola plnění usnesení, úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva 

KV předloženy materiály z jednání za požadované kontrolní období. KV 
konstatuje, že úkony dotýkajících se schválených usnesení z jednání jsou 
plněny.

5. Analýza provedených zápisů ze zasedání zastupitelstva

Zápisy zasedání zastupitelstva obce byly řádně ověřeny.

Usnesení a zápisy jsou zveřejňovány na úřední desce i na webových stránkách 
obce,  občané  obce starší 18 let jsou oprávněni do přijatých usnesení 
zastupitelstva i do zápisu z jednání zastupitelstva obce nahlížet.

Zápisy mají náležitosti, které ukládá Zákon o obcích  ( počet přítomných členů, 
schválený pořad jednání, průběh a výsledek hlasování, přijatá usnesení).

Po analýze provedených zápisů, které měl KV k dispozici, neshledal žádné 
pochybení. 



6. Kontrola činnosti finančního výboru, zápisy z jednání FV

Obec hospodařila s majetkem v souladu se zákony a závaznými pravidly. Při 
vnitřních ani externích kontrolách nebylo zjištěno, že by došlo k porušení 
pravidel hospodaření s majetkem.

Pokladní kniha – zůstatek – 10156,00 Kč – č. dokladu 167 z 21.10.2024



7. Gratulace pro jubilanty

Kontrolní výbor evidoval věkové složení občanů obce a těm, kteří dosáhnou 
významného jubilea - 70 let, 75 let a výše, půjdou zástupci výboru gratulovat. V 
obci bývá pravidlem, že se gratulace zúčastní i starosta obce. Nejstarší občané 
si této aktivity značně váží.

V letošním roce dosáhnou významného jubilea:

p. Brunclík                         1955

p. Hakrová                         1955

p. Bubeníček                     1945

p. Nováková                      1940

p. Uhrová                           1940



8 . Vybírání poplatků ze správních  činností

Poplatky – existuje problém. Řešit se bude při inventurách, budou vyčísleny 
pohledávky PES/SKO.

9. Veřejné zakázky, záměry, plány, dotace, granty, projekty 2023, 2024

ZO 167/06/23 – Řízení o výběru nejvhodnější nabídky „Stavební úpravy stropu, 
krovu a střechy – budova OÚ Kunějovice“.

Řízení o výběru nejvhodnější nabídky ► Návrh usnesení ▪ č. 180/07/23: 
Zastupitelstvo obce Kunějovice bere na vědomí závěr řízení o výběru 
nejvhodnější nabídky – „Stavební úpravy stropu, krovu a střechy – budova OÚ 
Kunějovice“– Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení. Otevírání 
obálek s nabídkami a jejich posuzování proběhlo v sídle obecního úřadu v 
Kunějovicích dne 26. 6. 2023 od 19,00 – 21,30 hodin za účasti zastupitelů – 
členů komise a starosty obce. Tři nabídky byly podány písemně v řádně 
zapečetěné obálce, 2 elektronickou formou. Komise jmenovaná zadavatelem k 



hodnocení nabídek otevřela 5 nabídek v pořadí, v jakém byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání a prováděla kontrolu, že nabídky jsou v českém 
jazyce se všemi náležitostmi a návrh smlouvy o dílo každého uchazeče je 
podepsán oprávněnou osobou. Tři otevřené nabídky vyhověly. Komise také 
posuzovala nabídkovou cenu, záruku na dílo, dobu trvání rekonstrukce, 
odbornost firmy, prokazatelné splnění kvalifikace dodavatelů a ostatních 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, případné zkušenosti 
s prací na citlivé opravě památek. Splnění kvalifikace a ostatních požadavků 
zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci prokázali dodavatelé 2 
předložených nabídek, dvěma uchazečům zanikla účast v zadávacím řízení, 
nabídky byly vyloučeny hodnotící komisí z důvodu nepřijatelnosti - jako 
obsahově nekompletní vzhledem k soutěžním podmínkám, neobsahovaly: – 
Splnění profesních a technických kvalifikačních předpokladů dle odst. 7 
zadávací dokumentace, – Návrh smlouvy o dílo, – Formulář nabídkové ceny, – 
Př 1 - Krycí list nabídky – stavební práce, – Př 2 - Čestné prohlášení, – Doklad o 
oprávnění k podnikání. Hodnotící komise na základě analýzy doručených 
nabídek a porovnáním všech položkových rozpočtů v průběhu řízení dále 
zjistila, že tyto jsou vzájemně neporovnatelné. Závěr neporovnatelnosti pak 
členové komise spatřují zejména v potvrzení, že někteří uchazeči všechny 
položky rozpočtu ocenili, jiní je nechali neoceněné. Z hlediska nabídkové ceny 
nelze takové nabídky reálně srovnávat. Dvě předložené nabídky, které 
podmínkám zadávacího řízení zcela vyhověly, jsou dle názoru členů komise pro 
zadavatele ekonomicky nepřijatelné. S ohledem na uvedené skutečnosti komise 
svým rozhodnutím nedoporučila zadavateli žádnou nejvhodnější nabídku 
uchazeče, nemůže provést řádné posouzení nabídek a vyhodnotit je v souladu 
se zákonem. Zadavatel proto nemůže postupovat jinak, než s názorem komise 
souhlasit a zadávací řízení veřejné zakázky zrušit. Rozhodnutí: Na základě 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) a odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ("ZVZ") zadavatel tímto ruší zadávací řízení k veřejné zakázce pod 
označením „Stavební úpravy stropu, krovu a střechy – budova OÚ Kunějovice“. 
Zadavatel odešle písemné oznámení o zrušení zadávacího řízení s uvedením 
důvodu všem známým zájemcům či uchazečům, kteří podali nabídky v tomto 
řízení. Nové zadávací řízení bude vyhlášeno neprodleně. Zadavatel dále uvádí, 
že i v případě, kdy by nedošlo k vyloučení některých uchazečů a zrušení 
zadávacího řízení, postupoval by podle § 84 odst. 2) písm. e) ZVZ a zadávací 



řízení by zrušil, a to z důvodů hodných zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel v tomto 
případě nevyužije možnost institutu jednacího řízení s uveřejněním dle § 22 ZVZ 
(u kterého může vyzvat k jednání uchazeče, kteří podali nabídky do tohoto 
předchozího otevřeného řízení).

► Návrh usnesení č. ZO 173/07/23: Zastupitelstvo obce Kunějovice schvaluje 
usnesením ▪ č. ZO 173/07/23 Zprávu z řízení o výběru nejvhodnější nabídky, 
oznámení zadavatele o výsledku VŘ na VZMR. Hodnotící komise ve výběrovém 
řízení „Stavební úpravy stropu, krovu a střechy – budova OÚ Kunějovice“ na 
základě analýzy doručených nabídek svým rozhodnutím jednomyslně 
vyhodnotila zadavateli nejvhodnější nabídku účastníka: p. Lukáš Studík. 
Nabídka uchazeče splnila veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení 
stanoveném zákonem, zadavatelem a požadavky VZMR v rámci zadávací 
dokumentace, tj. požadavky ke splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
profesní a technické způsobilosti, oprávnění k podnikání, doložení referencí z 
předchozích akcí přímo nebo subdodavatelsky (jednotlivými členy realizačního 
týmu dodavatele). Dokumenty dalším ověřením pravdivosti dosáhly závěru 
znamenité, prokázaly bez výjimky hodnotnou spokojenost s prací na 
rekonstrukci památek. Nabídka společnosti Positive design, s. r. o. byla 
obsahově nekompletní v souladu s výzvou – absentoval doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licence, technické kvalifikační předpoklady 
(splňuje uchazeč, který doloží seznam 3 realizovaných stavebních prací 
[zakázek] obdobného charakteru provedených uchazečem za posledních 5 let 
ve formě čestného prohlášení. Součástí tohoto seznamu musí být osvědčení 
objednatelů 5 o řádném plnění těchto stavebních prací zahrnujících cenu, dobu, 
místo provádění stavebních prací, kontaktní osobu objednatele a údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně). Další významnou 
skutečností bylo porovnání položkových rozpočtů. Některé položky druhého 
výkazu výměr zůstaly neoceněné, jiné byly dle názoru členů komise za 
uvedenou cenu nerealizovatelené, jednalo se o mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. Hodnotící komise v tomto případě přistoupila k vícekriteriálnímu 
hodnocení nabídek, kdy zadavatel posuzoval vedle nabídkové ceny např. také 



odbornost firmy, záruku na dílo, dobu trvání rekonstrukce, návrh smlouvy o 
dílo, kvalifikaci, délku praxe, počet zkušeností s obdobným plněním, tj. počet 
realizovaných referenčních zakázek a dobu, kdy byly poskytnuty, i jiná 
kvantitativní a kvalitativní kritéria z hlediska kompletnosti zpracování podle 
požadavků ve výzvě k jednání. Vítězná nabídka doložila nezbytné náležitosti a 
nabídková cena svou výší odpovídá požadovanému rozsahu předmětu plnění, 
zástupci zadavatele a navrhovatele veřejné zakázky doporučili uzavřít smlouvu 
o dílo s uchazečem Lukáš Studík, nabídková cena v Kč (bez DPH) 1.048.124,60;

Závěrečné vyhodnocení akce dotačního titulu PSOV PK 2023 – Projekty obcí.

Projekt naplnil plánovaný stavební záměr a cíl. Realizace je zdařilá, práce jsou 
provedeny v dobré kvalitě dle odsouhlaseného stanoviska památkové péče a 
dle nálezové situace. V původním plánu projektu nenastaly žádné změny. 
Hodnocení ze strany zastupitelstva a veřejnosti projektem dotčených je kladné.

Výše dotace:          500 000,00 Kč

Celkové náklady:  1 326 740,00 Kč

Záměr:

Obec má záměr nalézt strategického a důvěryhodného partnera pro účely 
realizace společného projektu výstavby a provozu větrné výrobny elektrické 
energie (formou společného podniku nebo jinou formou, zaručující obci 
obdobný podíl na přínosech projektu), kterému by obec poskytla součinnost a 
další podporu pro realizaci takového projektu, a to v rozsahu a způsobem, v 
němž je k tomu oprávněna. Obec proto uveřejňuje tento záměr s cílem získat 
předběžné (nezávazné) nabídky zájemců o účast na společném projektu. Obec 



tímto vyzývá případné zájemce k předložení nabídek, které budou obsahovat 
zejména podrobné údaje o postavení obce v projektu, jejích právech a 
povinnostech a výši plnění, které obec v souvislosti s projektem obdrží a které 
případně bude nucena poskytnout za nabytí majetkové účasti ve společném 
podniku.

Záměr:

Záměr úplatného převodu nemovitosti z majetku obce v obci a k. ú. Kunějovice 
Zájemci mohou předložit k záměru obce písemné žádosti, stanoviska, námitky a 
vyjádření do 15ti dnů ode dne zveřejnění tohoto záměru na úřední desce Obce 
Kunějovice, tj. nejpozději do 1. 11. 2023 do 16,00 hod., v uzavřené obálce na 
adresu Obecní úřad Kunějovice, Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice. Označení 
obálky: „Pozemek 415/71 a a 20/7 – neotevírat“. Součástí tohoto oznámení o 
záměru je GP č. 364-145/2023. ● I. Předmět záměru / způsob využití, druh 
pozemku dle KN Katastrální území Číslo pozemku Výměra [m2 ] Druh pozemku 
LV Kunějovice [677191] 415/71c 100m2 ovocný sad 10001 Kunějovice [677191] 
415/71d 32m2 ovocný sad 10001 Kunějovice [677191] 20/7. 102m2 ostatní 
plocha neplodná půda 10001 Zapsané pro k. ú. a obec Kunějovice u 
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - sever ● 
II.Důvod Na základě podané žádosti o možnost prodeje pozemků za účelem 
scelení. ● III. Cena Na nemovitosti neváznou žádná zástavní práva, věcná 
břemena ani jiná právní omezení. Kupní cena nemovitostí činí min. Kč 300,-/m2 

Záměr:

Žádost o vydání společného povolení ve společném řízení podle ustanovení § 
94j a 94q zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. � Identifikační 
údaje stavebního záměru: nová stavba Kunějovice veřejný vodovod. 



Předmětem stavby je vybudování veřejného vodovodu a vodovodních přípojek 
v obci Kunějovice. Součástí stavby bude vybudování nového vodojemu na 
pozemku p. č. 550/24 v k. ú. Kunějovice. K vodojemu bude zřízen přívod 
nízkého napětí z distribuční soustavy v délce 13,0m. Ve vodojemu bude 
umístěna automatická tlaková stanice, která bude zajišťovat dostatečné tlakové 
poměry ve spotřebišti. Dále bude ve vodojemu umístěno zařízení na dávkování 
hygienického zabezpečení vody. Z vodojemu bude proveden havarijní přepad, 
který bude zaústěn do silničního příkopu. Jako zdroj vody bude pro obec 
Kunějovice sloužit stávající vodovodní přivaděč Všeruby - Slatina, který je ve 
vlastnictví SPÚ. Přebíraná pitná voda bude z vodovodního systému města 
Všeruby.

Záměr:

Záměr obce č. I./2024 uzavřít dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví. 
Obec Kunějovice a pan Jan Jíša jsou podílovými spoluvlastníky, a to každý z nich 
podílu o velikosti id. ½ ve vztahu k celku k níže uvedeným nemovitým věcem: a) 
pozemku parc. č. st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří) b) pozemku parc. č. 15 
(zahrada) o výměře 212 m2 , vše v k. ú. Kunějovice, obec Kunějovice, okres 
Plzeň – sever. Obec Kunějovice s druhým spoluvlastníkem panem Janem Jíšou 
mají záměr uzavřít dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví včetně jeho 
vypořádání, a to reálným rozdělením nemovitých věcí.



Dotace:

– Závěrečné vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Plzeňského 
kraje v rámci dotačního titulu Podpora pro obce, které mají uzavřenou smlouvu 
s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské 
služby na území Plzeňského kraje 2023 | č. j.: OÚKU 18/30-01/24-Lu | Smlouva 
o poskytnutí dotace č. 40272023 (vyúčtování dotačního titulu ž. 023OO00036) | 
e-Dotace, č. sml. 40272023. Příjemce dotace Obec Kunějovice, Registrovaný 
poskytovatel sociálních služeb, kterému příjemce dotace poskytl finanční 
prostředky na sociální službu: Centrum pečovatelských a ošetřovatelských 
služeb Město Touškov, Partyzánská 519, 330 33 Město Touškov. Poskytnutý 
příspěvek r. 2023 celkem Kč 21 925,00.

Název akce (účel použití dotace): „Kunějovice – veřejný vodovod“ Podpora 
zpracování projektové dokumentace k záměru na výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury řešící opatření v oblasti zásobování pitnou vodou

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 35352019 o poskytnutí účelové dotace na podporu 
zpracování projektové dokumentace k záměru na výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury řešící opatření v oblasti zásobování pitnou vodou uzavřené dne 
3. 10. 2019, ve znění dodatku č. 2, mezi obcí Kunějovice a Plzeňským krajem



Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti Obec 
Kunějovice se sídlem Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice, IČO: 00573086, k 
podpisu smlouvy oprávněn starosta Jiří Lőwy, na straně jedné jako poskytovatel 
dotace a Plzeňský kraj se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 
Plzeň, IČO: 70890366, DIČ: CZ70890366, k podpisu smlouvy oprávněn Ing. Pavel 
Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy, na základě usnesení RPK 
4123/23 ze dne 23.10.2023 na straně druhé jako příjemce dotace uzavírají mezi 
sebou podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, tuto veřejnoprávní S M L O U V U o poskytnutí účelové 
dotace. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace určené na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2024, kterou Příjemce jako 
objednatel veřejné osobní dopravy zajišťuje ve svém územním obvodu. 
Poskytnutá dotace bude Příjemcem použita na úhradu prokazatelné ztráty 
(kompenzace) vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby ve veřejné 
osobní dopravě na základě smluv dopravců s Příjemcem. Poskytovatel se 
zavazuje poskytnout dotaci ve výši 9.282 Kč (slovy 
devěttisícdvěstěosmdesátdva korun) Příjemci jako účelovou dotaci pro uvedený 
účel, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Příjemce se zavazuje tuto 
dotaci přijmout, využít ji pouze k výše uvedenému účelu a splnit podmínky 
stanovené touto smlouvou. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat 
poskytnutou dotaci v období od jejího převedení na účet uvedený Příjemcem 
do 31. 12. 2024. Do 31.12.2024 musí být dosaženo stanoveného účelu dotace.

10.  Kontrola vyjádření k peticím, stížnostem, připomínkám občanů  

  David Kristl se dotazuje: – na aktuální stav Vte, zda-li jsou nějaké nové 
informace a obec nadále souhlasí se spoluprací s Meridian. Uvádí poznatky o 



TCN Energii, s. r. o., společnosti, která se zabývá realizací větrných parků, nabízí 
a realizuje podobné jako Meridian, s obrovským rozdílem. Předpokládaný výnos 
pro obec z jedné výrobny větrné energie je 2,5 - 3,8 a více milionů Kč ročně / 
osminásobek vyšší finanční zhodnocení. Svojí účastí ve společném podniku by 
se obec stala 10% podílníkem ve společnosti a měla by tím nárok na vyplácení 
10% dividend, což by činilo více než 3 miliony Kč z jedné elektrárny ročně; – 
zda-li by nebylo k zamyšlení vypovědět smlouvu s Meridian. JL: – momentálně 
nejsou žádné nové informace. Obec nadále souhlasí.

– byla vypsána k průzkumu názoru občanů anketa (výsl. vůle respondentů – 
podpoření projektu), – do záměru obce se přihlásil jediný účastník, nabídku 
vyhotovila společnost TCN energie s. r. o., – byla zhotovena lokace 4 větrných 
elektráren, – vznikla obchodní firma VTE Kunějovice s. r. o. a orgány společnosti 
– valná hromada, jednatel a dozorčí rada, – je v přípravě projekt přístupových 
komunikací k větrným výrobnám, – byl představen nominovaný koordinátor 
společného podniku, který bude ´můstkem´ mezi účastníky, – předpoklad 
realizace je r. 2025, – proces projednání EIA (posuzování vlivu záměrů na životní 
prostředí) proběhla do září roku 2024.

p. Ševčík

Věc: Sdělení o odložení žádosti Na podkladě Vaší žádosti, kterou obdržel Obecní 
úřad Kunějovice elektronickou cestou dne 4. 10. 2023 ve věci: • I) „Stažení 
odporu proti vyjádření obce v hlavě III a doplnění informací, žádost o vysvětlení 
tvrzení v hlavě II, č. j.: OÚKU 249/17-09/2023, tímto velice prosím a žádám o 
stažení odporu na vyjádření obce Kunějovice, podaného 9/2023, a to z důvodu, 
že se věc budu snažit řešit s místnimi zastupiteli obce Kunějovice a v návrhu k 
zasedání na den 16. 10. 2023, kde v bodě a) a b) prosím o vyřízení situace.“ , 
uvádí  Zastupitelstvo obce Kunějovice, že nemá námitek. • II) Ohledně „Žádosti 
o zařazení bodu a) do programu 14. jednání, žádám obec Kunějovice a 
zastupitelstvo, aby byly pokráceny stromy na pozemku ….... …. o jednu 
polovinu. Při poryvu větru se stromy nebezpečně naklání nad moji nemovitost, 



a prosím o přihlédnutí k faktu, že stromy jsou vyšší než 4m a jsou na kraji svahu 
ve vyšším niveliánu než můj dům a stromy se naklání k ménu pozemku. Chci 
poukázat na skutečnost, že při pádu tyto stromy budou ohrožovat na majetku a 
bezpečí nejen můj pozemek a nemovitost, ale i obecní cestu veřejně 
přístupnou, která je mezi našemi pozemky. Žádám ve smyslu obec Kunějovice a 
majitele pozemku č. p. . , aby smrky odstranil nebo využiji svého práva na 
odboru životního prostředí a žádost o dendrologický posudek ze zákona. Tento 
bude podkladem pro další jednání, ať už pro havarijní kácení nebo pro žádost o 
provedení nezbytných zásahů dle § 7 odst. 2 zákona 114/1992 Sb.“ : – 
Vzhledem k tomu, že Vaše žádost se nevztahuje k působnosti obce Kunějovice, 
což nevyžaduje vyjádření ke krácení stromů na soukromém pozemku majitele . 
….., a tudíž nebylo vydáno žádné stanovisko, správní orgán není k vyřízení 
věcně a místně příslušný, v rozsahu rozhodovací činnosti nelze Žádosti vyhovět. 
– Jedná se o třetí opětovné obsahově shodné podání v téže věci, které bylo již 
dříve zamítnuto, neobsahuje nové skutečnosti nebo nová zjištění. K rozsahu 
otázek Vám odpověď byla poskytnuta, odeslána dne 14. 9. 2023, pod č. j. OÚKU 
228/01-09/23. – Vaši výše uvedenou žádost obec Kunějovice odkládá za 
podmínek aplikace zásady ne bis in idem („ne dvakrát o tomtéž“). • III) Ve věci 
„Žádosti o zařazení bodu b) do programu 14. jednání: Prosím o dořešení 
regresivní škody vzniklé z pádu stromu při zanedbání dendrologického 
zdravotního stavu, kdy mě byla tímto vzpůsobena škoda v měsíci srpnu“ 
uvádíme, že regresivní škoda jako neuhrazená spoluúčast, vyplývající z pojistné 
smlouvy č. 4389430434, dle smluvního ujednání v bodě 3. 4. 1, jako podíl na 
plnění pojistné události Vám byla uhrazena VPD č. 164, dne 5. 10. 2023. 
Požadovaná náhrada Vám byla jako poškozenému hrazena z vlastních 
prostředků OÚ Kunějovice.

11.  Závěr jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce



Nebyla zjištěna žádná odchylná stanoviska členů KV.

12. Požadavky, připomínky a podněty zastupitelů a členů KV

Členové KV neuplatnili žádné připomínky, neshledali při své činnosti  žádná 
věcná pochybení. Do diskuse se dále nikdo z přítomných nepřihlásil, 
předsedkyně Slavomíra Poláková ukončila činnost ve 23.10 hodin.

Ukončení jednání: 23.10 hodin.

Slavomíra Poláková, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Kunějovice

Jana Zýmová, člen Kontrolního výboru ZO

Nikola Žemličková, člen Kontrolního výboru ZO


